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bei uns kommen Geniefler mit Sicherheit auf den Geschmack.
Ob im Kreise von Familie oder Freunden oder bei einem romantischen
Dinner mit einem guten Glas Wein, in unserem Restaurant begegnet
Ihnen Lebensfreude in Vollendung.

Liebe Gaste,

Ihr Rhodos-Team

elerlichKelten

Gerne Gbernehmen wir lhre Feierlichkeiten.
Unser Wintergarten bietet Platz fur bis zu 45 Personen.

Wir danken lhnen herzlich fir Ihren Besuch und wiirden uns freuen,
Sie recht bald wieder bei uns begrii3en zu dirfen!

Ilhr Rhodos-Team!
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Ouzo
mit Eiswirfel und Wasser

Campari
mit Orange oder Soda

Sherry

Martini
Bianco

Prosecco

Aperol Spritz

N@ompﬂssn

01.
02.

Oliven und Peperoni

Zaziki

03. Tarama

(Fischeiercreme mit Olivenol und pirierten Kartoffeln)

€ VORGPEIGEN

05.

06.

07.

08.

09.

10.

1.

12.

14.

15.

Knoblauchbrot

Brotscheiben mit hausgemachter Knoblauchbutter und Tomatenwiirfeln

Gebratene Kalamari
mit Zaziki

Gebratene rote Paprika
mit Feta gefillt und Skordalia

Dolmadakia
mit Reis gefillte Weinblatter

Keftedakia

Hackrollchen mit Tomatensauce

Gebratene Peperoni
mit Zaziki und Skordalia

Gebratene Zucchini
mit Zaziki und Skordalia

Gebratene Auberginen
mit Zaziki und Skordalia

Pikilia (verschiedene kalte und warme Vorspeisen)
Fir 1 Person (auch fir mehrere Personen moglich)

Peperoni gegrillt
mit Knoblauch und Ol

5.00 Euro

6.00 Euro

5.00 Euro
5.00 Euro

6.00 Euro
7.00 Euro

7.00 Euro
6.00 Euro
6.80 Euro

7.00 Euro

9.00 Euro

9.30 Euro

6.50 Euro

7.00 Euro

8.00 Euro

8.00 Euro

9.00 Euro

12.50 Euro

9.00 Euro

AN

7{\’ Inklusivpreise einschlieBlich Service und Mehrwertsteuer.

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.
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Schafskase

17.Feta in Alufolie gegrillt mit Tomaten und Zwiebeln
Schafskase

18.Saganaki

gebratener Schafskase

19.Saganaki Spezial

tberbackener Schafskdse mit Gouda und Knoblauchbutter

21. Feta in Sesamkruste gebraten
mit Honig verfeinert

UpREN

20. Griechische Bohnensuppe
22. Hihnersuppe

dare

23. Bauernsalat
Krautsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Feta, Oliven

24. Hellas Salat

grof3er gemischter Salat mit Zwiebeln, Gyros und Zaziki-Dressing

25. Griner Salat

mit Zwiebeln
26. Krautsalat

27. Tomatensalat
mit Thunfisch und Zwiebeln

28. Rhodos Salat

grof3er gemischter Salat, Zwiebeln, Tomaten, Feta, Thunfisch, Ei

29. Lindos Salat

grofler gemischter Salat, Mais, Zwiebeln, Tomaten und gegrillte Putenstreifen

30. Salat Oasis

grofler gemischter Salat, Mais, Zwiebeln, Tomaten, gebratener Kalamaris

9.00 Euro

11.00 Euro

11.00 Euro

12.00 Euro

12.00 Euro

5.50 Euro
5.50 Euro

13.00 Euro

14.50 Euro

7.00 Euro

6.50 Euro
11.00 Euro

13.00 Euro

13.50 Euro

14.00 Euro

\

Bitte fragen Sie auch bei unserem Personal nach der Kennzeichnung der Allergene. Wir beraten Sie gerne.

a) Glutenhaltiges Getreide | b) Krebstiere | c) Eier | d) Fisch | e] Erdniisse | f] Sojabohnen | g} Milch | h) Schalenfriichte

i) Sellerie | j) Senf | k) Sesamsamen | U Lupinen | m)Weichtiere | n) Schwefeldioxid und Sulfite



. Pommes Frites 5.50 Euro
32. Reis 4.50 Euro
33. Grune Bohnen 6.50 Euro
35. Griech. Kartoffelgratin 8.50 Euro
36. Kroketten 5.00 Euro
37. Ofenkartoffel mit Zaziki 7.00 Euro
38. Dicke weif3e Bohnen 6.50 Euro
€N £XTRO
QUCEN
\ Metaxasauce 2.50 Euro
Bearnaisesauce 2.50 Euro
Rotweinsauce 2.50 Euro
Pfeffersauce 2.50 Euro
Sahnesauce 2.50 Euro
Jug. OeM PacKolen
46. Mousaka 16.50 Euro
Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch, Bechamelsauce und gem. Salat
47. Geschmorte Lammhaxe 20.50 Euro
mit Stifado (Silberzwiebeln], Kartoffelgratin und gem. Salat
48. Geschmorte Lammhaxe 20.50 Euro
mit griinen Bohnen, Kartoffelgratin und gem. Salat
49. Geschmorte Lammhaxe 20.50 Euro
mit groBen weiBen Bohnen, Kartoffelgratin und gem. Salat
51. Geschmorte Lammhaxe 20.50 Euro
mit Kritharaki (griechische Reisnudeln) und gem. Salat
54. Kritharaki (griechische Reisnudeln) 8.50 Euro
mit Kase Uberbacken
55. Kritharaki (griechische Reisnudeln) 9.00 Euro
mit Hackfleisch
Sie erhalten gegen Aufpreis alle Gerichte auf Wunsch mit Bauernsalat anstatt der aufgefiihrten Salate. 3.00 Euro

S
/ Gerichte fiir unsere kleinen Gaste finden Sie auf der Kinderkarte!



OCKeNe Gerlchte

56. Schweinefilet (Schmetterlingsform)
mit Kase Uberbacken in Weinsauce, Pommes Frites und gem. Salat

58. Lammfilet

mit Kase tberbacken in Weinsauce, Pommes Frites und gem. Salat

59. Gyros

Uberbacken in Metaxasauce, Pommes Frites und gem. Salat

60. Schweinefilet

gefillt mit Tomaten und Feta in Weinsauce, Pommes Frites und gem. Salat

111.Putenbrustfilet
gefillt mit Feta und Tomaten in Weinsauce, Pommes Frites und gem. Salat

61. Kalamaris gebraten
mit grinem Salat und Butterreis

62. Scampis

(gebratene Garnelen) mit griinem Salat und Butterreis

63. Scampis Spezial

(gegrillte Garnelen geschélt) in Knoblauchsauce, griiner Salat und Butterreis

64. Sepien (Tintenfisch)

gegrillt mit Skordalia, grinem Salat und Butterrei

65. Wildlachsfilet Gberbacken

mit Spinat und Sauce nach Art des Hauses, griiner Salat und Kartoffelgratin

67. Lachsfilet

gegrillt, in Senfvinaigrette, griner Salat und Butterreis

68. Seehechtfilet

gebraten, in Senfvinaigrette, griiner Salat und Butterreis

Fischplatte, gebraten
Kalamaris, Scampis, Seehecht, griiner Salat und Butterreis

71. Fir 1 Person

72. Fir 2 Personen

TORISCh

81. Vegetarischer Teller
dicke weifle Bohnen, gebratene Auberginen, Dolmadakia und Zaziki

22.50 Euro

28.50 Euro

18.00 Euro

23.50 Euro

19.50 Euro

16.50 Euro

21.00 Euro

23.00 Euro

19.50 Euro

20.00 Euro

23.00 Euro

18.50 Euro

23.00 Euro
44.00 Euro

13.50 Euro

Bei Bedarf fragen Sie bitte unser Personal. Wir beraten Sie gern.

\ Wir haben auch noch eine Karte, in der die Allergene gekennzeichnet sind.



Rul

73. Gyros 16.00 Euro
(Geschnetzeltes vom Drehspief3) mit Zwiebeln und gem. Salat

74. Suflaki 17.50 Euro
2 Fleischspief3e mit gem. Salat

75. Suflaki 12.50 Euro
1 Fleischspie mit gem. Salat

76. Suzuki 13.50 Euro
3 Frikadellen mit gem. Salat

77. Bifteki 19.00 Euro
(Gehacktes mit Feta gefillt) mit gem. Salat

78. Rinderleber 16.50 Euro
mit Rostzwiebeln und gem. Salat

79. Putenbrustfilet 16.50 Euro
mit gem. Salat

80. Schweinemedaillons 16.00 Euro
mit gem. Salat

82. Schweinefilet (Schmetterlingsform) 19.50 Euro
mit Krauterbutter und gem. Salat

83. Schweinelendchenspief3 19.50 Euro

mit gem. Salat

Sie erhalten gegen Aufpreis alle Gerichte auf Wunsch mit Bauernsalat anstatt der aufgefiihrten Salate. 3.00 Euro

>/
/'\ (Alle Gerichte vom Grill werden mit Zaziki und gemischtem Salat serviert. Sie kénnen als Beilage
zwischen Reis oder Pommes Frites wahlen.) Ofenkartoffel oder Kartoffelgratin gegen Aufpreis 2.50 Euro



Rul

84. Larissa-Teller 16.50 Euro
Gyros, gebratene Kalamaris und gem. Salat

85. Santorini-Teller 14.50 Euro
1 Suflaki, 1T Suzuki und gem. Salat

86. Rhodos-Teller 16.50 Euro
Gyros, 1 Suflaki und gem. Salat

87. Olpe-Teller 18.00 Euro
Gyros, 1 Bifteki, Schweinemedaillon und gem. Salat

88. Spezial-Teller 22.00 Euro
1 Suflaki, T Lammkotelett, 1 Suzuki, T Schweinemedaillon und gem. Salat

89. Demestika-Teller 17.00 Euro
Gyros, 2 Lammkoteletts und gem. Salat

90. Marathon-Teller 17.50 Euro
Rinderleber, 1 Suflaki, 1 Lammkotelett, 1 Suzuki und gem. Salat

91. Alex-Teller 17.50 Euro
Gyros, 1 Suflaki, T Lammkotelett und gem. Salat

92. Trikala-Teller 19.50 Euro
Gyros, 1 Suflaki, 1 Schweinemedaillon, 1 Suzuki und gem. Salat

93. Sifnos-Teller 16.50 Euro
Gyros, 1 Suflaki, Rinderleber und gem. Salat

94. Dorf-Teller 20.00 Euro
Gyros, 1 Suflaki, 2 Schweinemedaillons und gem. Salat

95. Olympus-Teller 17.50 Euro
Gyros, 1 Suflaki, 1T Suzuki und gem. Salat

98. Paros-Teller 17.50 Euro
Gyros, 1 Bifteki, Rinderleber und gem.Salat

99. Kos-Teller 18.00 Euro

Gyros, 1 Lammkotelett, 1 Bifteki und gem. Salat

laxTen fUR MehReRe pergoNEN

100. Kreta-Platte (fir 2 Personen) 45.00 Euro
Gyros, 2 Lammkoteletts, 2 Suflaki, 2 Suzuki, Zaziki,
Reis oder Pommes Frites und gem. Salat

101. Mitilini-Platte (fir 2 Personen) 43.00 Euro
Gyros, 2 Suflaki, 2 Bifteki, Zaziki,
Reis oder Pommes Frites und gem. Salat

102. Athen-Platte (fur 4 Personen) 80.00 Euro
Gyros, 4 Schweinemedaillons, 4 Suflaki, 4 Rinderleber, Zaziki,
Reis oder Pommes Frites und gem. Salat

Wir haben auch noch eine Karte, in der die Allergene gekennzeichnet sind.
Bei Bedarf fragen Sie bitte unser Personal. Wir beraten Sie gern.



€RIChTE MIT Gaucen

103. Olymp Medaillons 19.00 Euro
3 Schweinemedaillons mit Kase in Metaxasauce, Pommes Frites und gem. Salat
104. Schweinemedaillons 18.00 Euro
in Sauce Bearnaise, Pommes Frites und gem. Salat
105. Schweinefilet 22.50 Euro
in Sahnesauce, Pommes Frites und gem. Salat
106. Schweinelendchenspiel3 22.50 Euro
in Sahnesauce, Pommes Frites und gem. Salat
107. Putenbrustfilet 17.50 Euro
in Sahnesauce, Pommes Frites und gem. Salat
108. Suflaki 19.50 Euro
2 Fleischspiefle in Sahnesauce, Pommes Frites und gem. Salat
110. Putenbrustfilet 17.50 Euro
mit Kase in Metaxasauce, Pommes Frites und gem. Salat
112. Lammfilet 27.00 Euro
Ofenkartoffel mit Zaziki und gem. Salat
113. Lammfilet 29.00 Euro
in Rotweinsauce, Ofenkartoffel mit Zaziki und gem. Salat
114. Lammbkotelett (4 Stiick) 23.00 Euro
Reis oder Pommes Frites und gem. Salat
115. Lammbkotelett (5 Stiick) 26.00 Euro
Reis oder Pommes Frites und gem. Salat
116. Argentinisches Rumpsteak 25.50 Euro
Ofenkartoffel mit Zaziki und gem. Salat
117. Argentinisches Rumpsteak 27.50 Euro
mit Rostzwiebeln, Ofenkartoffel mit Zaziki und gem. Salat
118. Argentinisches Rumpsteak 28.50 Euro
in Pfeffersauce, Ofenkartoffel mit Zaziki und gem. Salat
?) 121. Tiganaki 1 22.50 Euro
Schweinelendchen in Sauce Bearnaise, Kartoffelgratin, Champignons, Zwiebeln und gem. Salat
122. Tiganaki 2 22.50 Euro
Schweinelendchen in Pfeffersauce, frische Champignons, Zwiebeln, Kartoffelgratin und gem. Salat
123. Tiganaki 3 17.50 Euro
Gyros-Pfanne in Metaxasauce, Pommes Frites und gem. Salat
124. Tiganaki 4 22.50 Euro
Schweinefiletspitzen in Metaxasauce mit Feta und frischen Champignons,
Kartoffelgratin und gem. Salat
N\ Sie erhalten gegen Aufpreis alle Gerichte auf Wunsch mit Bauernsalat anstatt der aufgefiihrten Salate. 3.00 Euro
<
/'\ (Alle Gerichte vom Grill werden mit Zaziki und gemischtem Salat serviert. Sie kdnnen als Beilage
zwischen Reis oder Pommes Frites wahlen.) Ofenkartoffel oder Kartoffelgratin gegen Aufpreis 2.50 Euro



O OECCERTG

Galaktobouriko
Blatterteig mit GrieBpudding gefiillt und Vanilleeis

Schokolatina
griechische Schokoladentorte

Griechischer Joghurt
mit Walnissen und Honig

Vanille Eis

mit Sahne und Schokosauce

Gemischtes Eis (Vanille. Erdbeer, Schoko])

mit Sahne

Vanille Eis

mit Sauerkirschen

Kinderbecher
Erdbeer und Vanille Eis und Schokolinsen

7.50 Euro

7.50 Euro

7.00 Euro

6.50 Euro

5.20 Euro

6.00 Euro

4.20 Euro




WILHELM POLLMANN

FLEISCHGROSSHANDEL + GASTRONOMIEBEDARF
FLEISCHZERLEGUNG | WURSTPRODUKTION | ABHOLMARKT

57072 Siegen SchlachthausstraBe 10 Telefon: 0271 - 3300140

KAMPSCHULTE UND AVCI

r FLIESENS-PLATTEN - MOSATIK
Z

mbache

W W W W

Kro

/ Donnerwenge 3 | 57439 Attendorn | Tel. 02722 - 989993
. / info@kampschulte-avci.de | www.kampschulte-avci.de

Haustechnik Hennecke

Heiztechnik - Bider - Service J H

Am Bratzkopf 61 | 57462 Olpe l

Tel. 02761/3737 0. 9411663

Getrankevertrieb¥Studwestfalen E-Mail: j.hennecke@t-online.de
GmbH & Co.KG www.haustechnik-hennecke.com
Hagener Str. 335-337 57223 Kreuztal Meisterbetrieb fiir modernste Heiztechnik,
Tel. 02732 / 55896-0 Fax 02732/ 55896-11 Trinkwasserhygiene, Wohlfiihlbader und Service

MEISTERBETRIEB

Elektro Jiirgens KG ‘?'
e -
Autoservice Beratung - Planung - Ausfihrung

HAMMER °

Kfz-Meisterbetrieb
Zum Hornbruch 31 :: 51702 Bergneustadt :: Tel.: 02261 501 2277
www.autoservice-hammer.com

BiggestraBe 51 - 57462 Dlpe-Riblinghausen
Telefon: 02761/26 06 - Fax: 0 2761/17 83
Mobil:  0170/2 048974

e-mail: infol@elektro-juergens.de
www.elektro-juergens.de

CHECK PoINT

—_—
HELLA GUTMANN
poweredby 5% vt v v 1o w s > |

Das Kalibrier- & Diagnose-Center BAD, WARME & SERVICE

Verwandelt Handwerk in Lebensqualitat
Telefon: 02761-8599570

PASSGENAUE &
PROFESSIONELLE

MGK

Gewerbeparkstr. 6 | 57489 Drolshagen-Scheda
Tel.: 0 2763 - 212220 | info@mgk-maschinenbau.de

WWW.MGK-MASCHINENBAU.DE - PC")F’PELER

Metallverarbeitung GmbH

INSEKTENSCHUTZGITTER

Rufen Sie uns an!
® 02761 - 64008
www.doeppeler.com
Waldweg 1| 57462 Olpe




GiefBBen statt Schweif3en -
wir bieten alles aus einem Guss!

GIETECH

BERATUNG & VERKAUF

SPAROGUSS
STAHLGUSS

Oberveischeder StraBe 5
D-57462 Olpe
© +49 (0)2722 6370-0
+49 (0)2722 63 70-27

GIETECH griiBt Griechenland...

|| so vielseitig und abwechslungsreich die griechische Kiiche im 2 2
=|| Restaurant ,RHODOS' ist, so vielfaltig sind unser Angebot und >4 InfO@gIEteCh'de

unsere Dienstleistungen in , Gegossener Technik” ... WWW g ietech de




Offnungszeiten: Dienstags - Samstags:
17.30 - 22.00 Uhr
Sonntags:
12.00 - 14.30 Uhr
17.30 - 22.00 Uhr
Montags Ruhetag

In der Stubicke 1
57462 Olpe

Tel.: 027 61 - 4993
www.rhodos-olpe.de



